PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2016
 г. Норильск
          № 571
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 190 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации (выписки) из Реестра собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений»
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации (выписки) из Реестра собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2013       № 190 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац одиннадцатый пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«- Решение Норильского городского Совета депутатов от 31.03.2015               № 23/4-494 «Об утверждении Положения об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска»;».

1.2. Пункт 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления о предоставлении муниципальной услуги в произвольной форме (далее - заявление). Рекомендуемая форма заявления приведена в приложении № 1 к Административному регламенту. К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано текстом, поддающимся прочтению, подписано Заявителем с указанием: фамилии, имени и отчества (при его наличии), места жительства Заявителя - в случае, если заявление подается физическим лицом; наименования, местонахождения, организационно-правовой формы и сведений о государственной регистрации Заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом; с указанием адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Кроме того, в Заявлении должны содержаться сведения о месторасположении жилого помещения;
Заявление, указанное в настоящем пункте, предоставляется Заявителем в оригинале - при личном обращении Заявителя для получения муниципальной услуги или при направлении Заявителем заявления для получения муниципальной услуги посредством почтового отправления, отправления в форме электронного документа.».

1.3. В абзаце первом пункта 2.8. Регламента слова «и документов» исключить.

1.4. В абзаце втором пункта 2.8 Регламента слово «неразборчиво» заменить словами «текстом, не поддающимся прочтению».
1.5. Абзац пятый пункта 2.8 Регламента исключить.

1.6. Пункт 2.11 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.11. Заявление предоставляется Заявителем в Управление жилищного фонда лично или посредством направления по почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг.».

1.7. Пункт 2.13 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.13. Время регистрации заявления специалистом Управления жилищного фонда при его предоставлении в Управление жилищного фонда лично Заявителем не должно превышать 15 минут.».

1.8. В пункте 2.14 Регламента слова «с документами» исключить.
1.9. В пункте 2.15.1 Регламента слово «оборудован» заменить словом «оборудуется».

1.10. В пункте 2.15.2 Регламента слово «оборудованы» заменить словом «оборудуются».

1.11. В пункте 2.15.4 Регламента слово «оборудовано» заменить словом «оборудуется».

1.12. В абзаце втором пункта 2.16 Регламента слово «местонахождения» заменить словом «местонахождение».

1.13. В абзаце втором пункта 3.1 Регламента слова «с документами» исключить.
1.14. В абзаце третьем пункта 3.1. Регламента слова «и документов» исключить.

1.15. В пункте 3.2 Регламента слова «с документами» исключить.
1.16. Пункт 3.2.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Прием заявления осуществляется специалистом отдела учета жилищного фонда Управления жилищного фонда (далее – специалист Управления жилищного фонда).».

1.17. Пункт 3.2.3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.3. При приеме заявления лично представленного Заявителем, последнему специалистом Управления жилищного фонда выдается распискаuhf@norilsk-city.ru.» о приеме заявления по типовой форме (приложение № 5 к Административному регламенту) с обязательным указанием даты и времени приема заявления. При приеме заявления, поступившего посредством почтового отправления или по электронной почте, через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг оно регистрируется в день поступления на электронный адрес Управления жилищного фонда: .

1.18. Пункт 3.2.4 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.4. При наличии одного из оснований для отказа в приеме заявления, оно должно быть возвращено Заявителю.

В случае, если заявление подано при личном обращении Заявителя или заявление поступило по почте, оно возвращается Заявителю в срок не позднее 5 рабочих дней с даты его регистрации в Управлении жилищного фонда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в заявлении, с приложением письма за подписью начальника Управления жилищного фонда с обоснованием отказа в приеме заявления.
В случае, если заявление поступило по электронной почте через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, оно возвращается Заявителю в срок не позднее 5 рабочих дней с даты его регистрации в Управлении жилищного фонда путем направления копии письма в электронном виде за подписью начальника Управления жилищного фонда с обоснованием отказа в приеме заявления по адресу электронной почты, указанному Заявителем в заявлении.».

1.19. В пункте 3.3 Регламента слова «и документов» исключить.

1.20. В пункте 3.3.1 Регламента слова «с документами» исключить.
1.21. Пункт 3.3.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Специалист Управления жилищного фонда рассматривает заявление и определяет отсутствие или наличие оснований в предоставлении муниципальной услуги в срок не более 5 дней с даты регистрации заявления в Управлении жилищного фонда.».
1.22. Пункты 3.6 - 3.8 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.6. Дни и время приема Заявителей по вопросам подачи заявления в целях получения консультации:

Понедельник - пятница с 09.00 до 17.00.

Перерыв - с 13.00 до 15.00.

3.7. Телефоны Управления жилищного фонда:

- (3919) 43 70 30 – приемная;

- (3919) 43 70 30 (добавочный номер 1811) - отдел учета жилищного фонда.».

3.8. Консультирование Заявителей по вопросам подачи заявления для предоставления Управлением жилищного фонда муниципальной услуги; времени приема, порядка и сроков выдачи документов, о ходе исполнения муниципальной услуги, иным организационным вопросам предоставления Управлением муниципальной услуги осуществляется:

в устной форме при личном обращении вышеуказанных лиц, а также при обращении по телефону (3919) 43 70 30 (добавочный номер 1811).

- в письменной форме по письменному запросу вышеуказанных лиц о получении консультации;

- по электронной почте при поступлении запроса вышеуказанных лиц о получении консультации в электронном виде (электронный адрес: uhf@norilsk-city.ru).».

1.23. В абзаце втором пункта 5.2 Регламента слово «ходатайства» заменить словом «заявления».

1.24. В пункте 5.9 Регламента цифры «6.8» заменить цифрами «5.8».

2. Приложение № 4 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Приложение № 5 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Руководителя Администрации города Норильска

        А.П. Митленко
Приложение

к постановлению Администрации города

Норильска

от 30.11.2016 №571
Приложение № 4
к Административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги
по предоставлению информации (выписки)
из Реестра собственности муниципального
образования город Норильск
в отношении жилых помещений
БЛОК-СХЕМА

предоставления информации (выписки)
из Реестра собственности муниципального
образования город Норильск
в отношении жилых помещений

Приложение

к постановлению Администрации города

Норильска

от 30.11.2016 №571
Приложение № 5

к Административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги
по предоставлению информации (выписки)
из Реестра собственности муниципального
образования город Норильск
в отношении жилых помещений
ТИПОВАЯ ФОРМА РАСПИСКИ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЯ
	1.

	Ф.И.О. заявителя

	2.

	Дата и время приема заявления

	3.

	Ф.И.О. специалиста, принявшего заявление

	4.

	Контактный телефон

	5.

	Подпись специалиста, принявшего заявление

Подача заявления о предоставлении муниципальной услуги

Да

Наличие оснований для отказа в приеме заявления

Нет

Да

Прием, регистрация заявления

Отказ в приеме заявления

Рассмотрение заявления специалистом отдела учета жилищного фонда

Нет

Наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка и направление Заявителю уведомления за подписью начальника Управления жилищного фонда об отказе в выдаче информации (выписки) из Реестра

Выдача (направление) в адрес Заявителя информации (выписки) из Реестра